
Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami: 

ENESA a.s. 

IČO: 27382052 

DIČ: CZ27382052 

se sídlem Českomoravská 2532/19b, 190 00 Praha 9 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10200 

zastoupená: Ing. Pavol Fraňo, předseda představenstva 
  Ing. Petra Šárová, místopředseda představenstva 
  Ing. Jiří Příhoda, člen představenstva 
  společnost zastupují vždy společně alespoň dva členové představenstva 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

a 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje 

IČO: 27253236 

DIČ: CZ27253236 

se sídlem Máchova 400, 256 01 Benešov 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9996 

zastoupená: MUDr. Roman Mrva, předseda představenstva 

  Pavel Havlíček, místopředseda představenstva 

 

(dále jen jako „objednatel“) 

 
I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.12.2023 smlouvu č. 2310136-21089-O. Předmětem je realizace 
projektu „Výstavba nového provozu spalovny nebezpečných odpadů. Tato smlouva byla řádně 
uveřejněna v registru smluv. K této smlouvě byl dále uzavřen Dodatek č. 1, který byl též uveřejněn 
v registru smluv. Dále byl dne 12. 12. 2024 uzavřen Dodatek č. 2, který v registru smluv uveřejněn 
nebyl, a to i přes fakt, že se na něj povinnost uveřejnění vztahuje. 
 

2. Strana Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice Středočeského kraje, Máchova 400, 
256 01 Benešov je povinným subjektem pro uveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 
v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu uveřejnit postupem podle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  



3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění 
Dodatku č.2 smlouvy uvedeném v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy 
právních následků s tím spojených.  

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 
v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu 
ve znění, jak je dále uvedeno. 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 
touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané smlouvy 
ve znění dodatků, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy, a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 
uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 
uveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 
zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. To neplatí v případě, že tato 
smlouva byla podepsána elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

---------------------------------------    ----------------------------------------- 

        objednatel                         zhotovitel 

 

Příloha č. 1 – Smlouva o dílo č. 2310136-21089-O ze dne 14. 12. 2023 

Příloha č. 1 – Dodatek č.1 ze dne 18. 12. 2023 

Příloha č. 2 – Dodatek č.2 ze dne 12. 12. 2024 


